АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2019 № 168

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Садовый, ул. Запрудная, д. 3, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», актом обследования и заключением межведомственной комиссии от 19.03.2019, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Садовый, ул. Запрудная, д. 3, аварийным и подлежащим сносу.

2. Определить срок расселения собственников и нанимателей помещений не позднее 2029 года.

3. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению довести постановление до Узловского производственного участка Тульского отделения филиала АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу, Богородицкого отделения ГУ ТО «Областное БТИ».
4. Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший